PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
Flachsmarktstraße 8, 32825 Blomberg, Germany
Fax +49-(0)5235-341200, Phone +49-(0)5235-300
中文 FRANÇAIS ENGLISH DEUTSCH
Einbauanweisung für den Elektroinstallateur
Installation notes for electrical personnel
Instructions d’installation pour l’électricien

时请检查带内装过滤器的 PLC...SO46 系列组件的状态！
详细信息请见 Phoenix Contact 目录 INTERFACE 部分。
1.2. 关于名称和订货号的提示
成套的接口端子 PLC-R... 和 PLC-O... 由未配套的底座端子 PLC-B...
和可插拔的功能电子元件组成 （见图 1）。 因此在成套接口端子的包
装上所印的名称和订货号与底座端子 PLC-B.... 上的名称与编号不一
致。
2. 安装指南
2.1. 功能元件 （图 1）
2.2. 连接方法
UL 要求：请采用适用于至少 75 °C 的铜线。
• 带螺钉连接的 PLC 模块 （图 2a）
• 带回拉式弹簧连接的 PLC 模块 （图 2b）：同时  + 。
• 带蝶形弹簧连接的 PLC 模块 （图 2c）：
刚性线或柔性线的截面 ≥ 0.34 mm² 且带套管，请将其直接插进夹
接部位 。 事先用下压按钮打开弹簧，您就可以可靠地连接无套
管的柔性线。 要松开该接线，也同样按动这个下压按钮。
2.3. 在导轨上固定
在每个 PLC 端子条的头端和末端都安一个终端紧固件 （建议用 E/
UK1 ；订货号：1201413）。 在有振动干扰时将导轨以 10 cm 间隔
固定！
2.4. 绝缘板 PLC-ATP BK （图 3）
在每个 PLC 端子条的头端和末端都要装绝缘板 （订货号：
2966841）/ 当相邻的模块 （L1、L2、L3）相同的夹接位置
之间的电压大于 250 时 / 当相邻模块间安全隔离时 / 为了隔离
不同电位的相邻桥接 / 为了将功能组在外观上明显分开。
2.5. 电压电位的桥接 （图 4）
用 FBST... 插入式桥接件可以将相邻端子 （如 A1、A2、11…）的相
同电压电位进行桥接。 请将桥接件完全卡入！
关于桥接件的拆卸，见图 4：
从桥接末端开始，将桥接件逐件撬起。
3. 功能和连接提示
请将 ≤ 6A 的电流直接馈入相应的接线位。 当电流高于该范围时，请用
馈电模块 PLC-ESK GY （订货号：2966508）。
3.1. 通用组件系列 PLC-R.../21... 和 PLC-O... （图 5）
3.2. 用于输出信号的执行器组件系列 PLC-R…ACT，
PLC-O...ACT 带一个常开触点 （图 6）。
•并不要求各个负载回线都有单独的外接输出端子排。 回线接在 “BB”
接线位。
3.3. 用于输入信号的传感器组件系列 PLC-…SEN ；
PLC-R...SEN 带一个常开触点 （图 7）。
•无需单独的外接端子给各个开关供电。 将其接在 “BB” 接线位上。
4. 衰减曲线 （图 8）（IL = 负载电流 / TU = 环境温度）
小心：切勿在机器处带电作业！  有生命危险！
 技术数据 Caractéristiques techniques Technical Data Technische Daten PLC-R... PLC-O...
输入数据 Entrée Input data Eingangsdaten
额定输入电压 UN 见型号开关 Tension nominale UN voir code Input nominal voltage UN see type key Eingangsnennspannung UN siehe Typschlüssel
输出数据 见型号开关 Sortie voir code Output data see type key Ausgangsdaten siehe Typschlüssel ...48DC... ...24DC... ...230AC...
插针类型 见型号开关 Type de contact voir code Contact type see type key Kontaktart siehe Typschlüssel 1=N/O/2=N/C/21=PDT ... AU - - -
触点材料 Matériau des contacts Contact material Kontaktmaterial AgSnO AgSnO + Au
1
) - - -
最大开关电压 [V AC/DC] Tension de commutation max. [V AC/DC] Max. switching voltage [V AC/DC] max. Schaltspannung [V AC/DC] 250 30 / 36 48 V DC 33 V DC 253 V AC
最小切换电压 [V AC/DC] Tension de commutation min. [V AC/DC] Min. switching voltage [V AC/DC] min. Schaltspannung [V AC/DC] 12 100 mV 3 V DC 3 V DC 24 V AC
最大持续电流 IK ( 参见温度负荷曲线 : 1, 2) Intensité permanente limite IK (voir courbe de derating: 1, 2) Limiting continuous current IK (see derating curve: 1, 2) Grenzdauerstrom IK (siehe Deratingkurve: 1, 2) 6 A 50 mA 100=100 mA 2=3 A 1 1=0,75 A 2
最小切换电流 Courant de commutation min. Min. switching current min. Schaltstrom 10 mA 1 mA
最大开关功率，纯阻性负载  24 V DC
 250 V AC
Pouvoir de coupure max. (charge ohmique) pour 24 V DC
pour 250 V AC
Max. power rating (ohmic load) at 24 V DC
at 250 V AC
max. Abschaltleistung (ohmsche Last) bei 24 V DC
bei 250 V AC
140 W
1500 VA
1,2 W
–